

سیر ۱۵ میلیارد دلاری امریکا برای حفاظت از بن سلمان

اعترافات جهانی علیه آل سعود ادامه دارد و هم‌زمان با حضور ولیمعد سعودی در آرژانتین برای شنسست گروه ۲۰ آرژانتینی اعلام کرد که درخواست دیپدبان حقوق بشر برای پیگرد محمد بن سلمان را بررسی می‌کند. همچنین در ادامه عقب‌نشینی برخی کشورهای اروپایی در مقابل افکار عمومی و تصمیم به نفروختن سلاح به عربستان به خاطر استفاده از این سلاح‌ها در یمن، دولت هلند هم مجبور به اتخاذ این موضع شد اما با این حال وزارت خارجه امریکا اعلام کرد عربستان قرار داد ۱۵ میلیارد دلاری برای خرید سامانه دفاع موشکی تاد امضا کرده است. به این ترتیب می‌توان این سامانه موشکی را تلاش دولت دونالد ترامپ برای مقابله با افکار عمومی جهان و اقدامات سازمان‌های حقوق بشری که خود غربی‌ها تأسیس کرده‌اند، دانست. به گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت خارجه امریکا گفت، مقامات عربستان و امریکاروز دوشنبه اسناد مربوط به این قرارداد امضا کردند و به این ترتیب شرایط خرید ۴۴ سامانه دفاع موشکی «تاد» و دیگر موشک‌ها و تجهیزات مربوط به آن توسط ریاض رسمیت یافت.

این قرارداد با تلاش‌های دولت امریکا و رایزنی شخص دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور و سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان منعقد شد. پیش‌تر ترامپ در اظهارات مطبوعاتی تأکید کرده بود، با هر گونه تلاش برای متوقف کردن فروش سلاح به ریاض به عنوان واکنش به قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار و منتقد عربستانی مخالفت خواهد کرد. پنتاگون هم اعلام کرده بود، هیچ تغییری در قرارداد فروش سلاح به عربستان از رش ۱۱۰ میلیارد دلار ایجاد نمی‌شود. تلاش دونالد ترامپ برای حفظ محمد بن سلمان در حالی صورت می‌گیرد که میزان نفرت افکار عمومی امریکانسیب به یک شخصیت خارجی به طرز بی‌سابقه‌ای بروز و ظهور دارد. ساکنان محله‌های اطراف سفارت عربستان در واشنگتن خواستار تغییر نام خیابانی که سفارت در آن قرار دارد، به «خیابان جمال خاشقچی» شدند. سخنگوی شورای ساکنان منطقه اطراف سفارت عربستان در واشنگتن در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان تأکید کرد: این طرح به اتفاق آرای کمیته وابسته به دولت در واشنگتن ردی‌سی که مسئول تقسیم‌بندی مناطق و مسائل شهری است، ارائه شده است. جیمز هارنیت افرو، ساکنان منطقه به شدت بابت این مسئله نگران بوده و از بی‌توجهی کاخ سفید به آن ناامید هستند. آنها بر این باورند که لازم است اقدامی درباره این پرونده بین‌المللی انجام شود. او گفت: ساکنان این منطقه امیدوارند این اقدام این پیام را به مسئولان عربستان بدهد که امریکا هرگز اتفاتی را که رخ داده، فراموش نخواهد کرد، با این تغییر نام عربستانی‌ها مجبور می‌شوند هر روز این مسئله را به یاد داشته باشند که تعرض به خبرنگاران هرگز بخشیده نخواهد شد. این ایده ابتدا از طرف مایکل فرز، مسئول برجسته امنیت ملی امریکا و گر ی شمیت، پژوهشگر مؤسسه پژوهش‌های استراتژیک امریکا که هر دو از دوستان خاشقچی بوده‌اند، مطرح شد. این طرح به شورای شهر واشنگتن ارائه خواهد شد و پیش‌بینی می‌شود موفقیت با آن طی شان ماه انجام شده و پس از امضای رئیس‌شهرداری واشنگتن اجرایی شود.

باز شدن پرونده در آرژانتین

تنها ساعتی پس از آنکه محمد بن سلمان ولیمعهد عربستان برای شرکت در اجلاس گروه ۲۰ارد بوئنس آیرس، پایتخت آرژانتین شد دفتر قاضی اربل لیخوتایید کرد که برای بررسی درخواست سازمان دیپدبان حقوق بشر برای پیگرد محمد بن سلمان، ولیمعهد عربستان سعودی، از ترکیه، یمن و دادگاه کیفری بین‌المللی اطلاعاتی خواسته است. دیدبان حقوق بشر بیان اینکه است که محمد بن سلمان را برای اتهام جنایت علیه بشریت به واسطه جنایت یمن مورد پیگرد قرار دهد. قانون اساسی آرژانتین امکانی برای پیگرد جنایات جنگی دارد. هم‌زمان با تجمع معترضان در مقابل سفارت آرژانتین در واشنگتن در خواست برای یادداشت بن سلمان، در بوئنس آیرس نیز بابی‌مجلی رهبران گروه ۲۰ مواجه شده و برخی از آنها اعلام کرد ده‌ان بن سلمان دیدار نخواهند کرد، برخی دیگر نیز از قصد خود برای دیدار با او درخواست برای توضیح در پرونده خاشقچی خبر دادند.

یک مسئول عالی رتبه آلمانی در دفتر آنکارا م کل، صدراعظم این کشور نیز به سایت شبکه خبری ال‌جیزیره گفت که هیچ برنامه‌ای برای دیدار صدراتیم آلمان با بن سلمان در بوئنس آیرس پیش‌بینی نشده است.

این مسئول که نتوانست نامش فاش شود، تأکید کرد، هر کل در نشست‌های گروه ۲۰ با همتایان خود در بوئنس آیرس درباره پرونده خاشقچی گفت‌وگو خواهد کرد.

رویکرد

رأی سیاسی «کنگره» به پایان جنگ در یمن

ادامه از صفحه اول

این مسئله در هفته‌های اخیر به تنش بین دونالد ترامپ و سناتورهای جمهوریخواه منجر شده است. ترامپ که حامی اصلی رژیم سعودی است تنها کسی بود که دست داشتن محمد بن سلمان، ولیمعهد سعودی در ماجرای قتل خاشقچی را رد کرد و با رها در سخنانی مدعی شد که در شرایط کنونی فشار بیشتر ریاض بر مقامات ترامپ حتمی خواهد گشت که توقف فروش تسلیحات به عربستان سعودی بیش از آنکه به منافع سعودی‌هاضر به برزند به اقتصاد و کمپانی‌های تسلیحاتی امریکا آسیب می‌زند. ترامپ مدعی است که برای مقابله با تحرک ایران در منطقه به کمک‌های عربستان نیاز دارد.

ارشوه سعودی

عربستان سعودی که در رشوه دادن به مقامات امریکایی زبانزد است این بار هم به نظر می‌رسد، برای مقابله با تلاش‌ها ضد ریاض در کنگره امریکا دست به جیب‌شده است. مجله امریکایی نیوزویک به نقل از گزارش مرکز سیاست‌های بین‌المللی نوشت: «دست کم پنج از سناتورهای جمهوریخواهی که روز پنج‌شنبه به لایحه پایان حمایت امریکا از عربستان در جنگ یمن رأی منفی دادند، از ریاض پول گرفته بودند. نمایندگان دو مکررات امریکایی نیز ۲۰۱۷ تا از ریاض پول دریافت کرده بودند. این مسئله نشان می‌دهد که عربستان ثروت هنگفت خود را در راه تأثیر گذاشتن بر سیاست خارجه امریکا خرج می‌کند». عربستان سعودی در سال‌های گذشته با پرداختت میلیارد‌ها دلار به مقامات ارشد امریکا، مانع از تصویب مصوبه ضد سعودی در کنگره و دولت امریکا شده است. عربستان حتی در ماه‌های اخیر برای اینکه از بار فشارهای امریکا درباره قتل جمال خاشقچی بکاهد، میلیون‌ها دلار به ترامپ و دیگر مقامات امریکایی پرداخت کرده است.

گزیننه نظامی علیه ایران روی میز

در شرایطی که کنگره از ترامپ می‌خواهد فروش تسلیحات به عربستان را متوقف کند، اما کاخ سفید به جای مقابله با سعودی، روی مقابله با ایران متمرکز شده است. بر این‌ها هوک، رئیس «گروه اقدام ایران» در وزارت امور خارجه امریکا شامگاه پنج‌شنبه بار دیگر ایران را به استفاده از گزینه نظامی تهدید کرد. به نوشته خبرگزاری «انائوتی»، بر این‌ها هوک طی شوی تبلیغاتی که در آن آهن‌پاره‌هایی را به ادعای سلاح‌های اسالی ایران به یمن، به نمایش گذاشته بود، با بیان اینکه گزینه نظامی علیه ایران همچنان روی میز است، مدعی شد: «ما به رژیم ایران بسیار شفاف گفته‌ایم که اگر منافع ما تهدید شود، برای استفاده از نیروی نظامی تعلل نخواهیم کرد. گمان می‌کنم آنها این را فهمیده‌اند. خیلی شفاف هم فهمیده‌اند.» ادعای این مقام امریکایی در حالی است که ایران هر گونه ارسال تسلیحات برای یمنی‌ها را رد کرده است و حتی به رغم فشار‌های واشنگتن، سازمان ملل هم این مسئله را تأیید نکرده است. مقامات واشنگتن در حالی ایران را به جنگ افروزی در یمن متهم می‌کنند که حملات ظالمانه سعودی‌ها باعث کشته شدن ده‌ها هزار یمنی از جمله زنان و کودکان شده است و این جنایات در سایه حمایت‌های امریکا انجام شده است.

شنبه ۱۰ آذر ۱۳۹۷ | ۲۳ دی‌لوانیل ۱۴۴۰

پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

حمله موشکی ناکام تل آویو به جولان

سوریه بدون «اس ۲۰۰» همه موشک‌های اسرائیل را زد



گزارش یک

برای اولین بار پس از سقوط هواپیمای شناسایی ایلووشین روسیه، رژیم صهیونیستی جنوب سوریه را هدف قرار داد که به نظر می‌رسد هدفش از موزن وضعیت موجود و جلوگیری از تحمیل قواعد جدید علیه تل آویو باشد؛ فواعدی که مسکو تلاش می‌کند در پی سقوط هواپیمای شناسایی خود اعمال کند.

ارتش رژیم صهیونیستی پنج شب‌شنبه موضوعی را در جنوب سوریه به‌بمباران کرد. وزارت دفاع سوریه نیز با تأیید وقوع این حمله هوایی از سوی رژیم صهیونیستی اعلام کرد که توانسته است سوریه را از امنیت منخاصم «را در آسمان منطقه الکسوه در حومه دمشق ناکام بگذارد و یک جنگنده مهاجم را نیز سرنگون کند. یک کمنظم نظامی از ارتش سوریه گفت که سامانه‌های دفاع هوایی از تنش توانسته است که سامانه‌های دفاع هوایی از ارتش سوریه موشک‌های برتاب شده از سوی جنگنده‌های مهاجم را قبل از رسیدن به اهدافشان منهدم کند. ارتش رژیم صهیونیستی پس از این حوادث، سرانگونی جنگنده خود توسط پدافند هوایی سوریه را تکذیب

گزارش ۲

به تل آویو در حرم هوایی سوریه است.
نرس تل آویو از تحقق جبهه جولان

به تہ تکذیب کرده است. تصاویری نیز از بقایای یک موشک زمین به هوای پدافند هوایی ارتش سوریه منتشر شده است که ظاهراً در بلندی‌های جولان به زمین افتاده است. حمله شب پنج‌شنبه ارتش رژیم صهیونیستی به سوریه را می‌توان اولین حمله تأیید شده از سوی اسرائیل به سوریه دانست که پس از سقوط یک هواپیمای شناسایی ایلووشین ۲۰ روسی صورت می‌گیرد. این اتفاق حدود دو ماه قبل رخ داد که در جریان آن هواپیمای روسی به دلیل عملیات جنگنده‌های اسرائیلی به زمین فرود آمد. تصویب بودنده‌های سوریه در مورد پدافند هوایی سوریه قرار گرفت که در نتیجه آن ۱۵ نظامی روسی جان خود را از دست دادند. از آن زمان مقامات روسی مواضع تندئی علیه اسرائیل اتخاذ کرده و سامانه‌های آن در سوریه بازگرداند. جولان یکی از نقاط حساس و استراتژیکی برای سوریه، لبنان و رژیم صهیونیستی محسوب می‌شود. بلندی‌های جولان اشغالی همچنین یکی از مهم‌ترین معابر برای اشرفا بر عمق استراتژیک اسرائیل و دولت اشغالی تلقی می‌شود. همچنین جبهه متحصص به

تلاش برای باز کردن این گره‌ها هستند. آنها تاکنون نتوانسته‌اند راه‌حل‌های عملیاتی معرفی کنند، اما ما هم قرار نیست تا ابد صبر کنیم، حتما در زمان خود، تصمیمات مقتضی را خواهیم گرفت اما اکنون چون همه ما ندانیم که این اتفاق چه زمانی می‌افتد، ما در جریان تلاش‌هایی که انجام می‌دهند هستیم و آنها ما را در جریان این تلاش‌ها قرار می‌دهند، تصور ما این است که باید فرصت بیشتری داده شود تا روپایی‌ها بتوانند این راه‌حل‌ها را عملیاتی کنند اما آنها هم باید بدانند این فرصت چندان زیاد نیست و حمایتی پایان نخواهد بود.»

برجام امریکارا منزوی کرد

معاون ظریف در خصوص منافع برجام برای ایران گفت: «منافع ایران از برجام فقط اقتصادی نیست، ما منافع سیاسی و منافع دیگری هم داریم که مجموعه منافع ما تا زمانی که تأمین باشد، در برجام باقی خواهیم ماند، ما هنوز به نقطه‌ای نرسیده‌ایم که به طور کامل از برجام قطع امید کنیم.» معاون سیاسی وزیر امور خارجه افزود: «فصلومی کنیم که می‌توانستند ظرفیت‌هایی دارد که می‌تواند مورد استفاده قرار گیرد. برجام تاکنون موجب شده که امریکا در انزوا قرار گیرد و به این لحاظ موجب بوده است. همچنین موجب حمایت و پشتیبانی جامعه بین‌الملل از ایران شده که این خودی‌فنفسه‌بسیار از ضمنده است.» وی در عین حال گفت: «البته منافع اقتصادی کشورما از برجام در اثر تحریم‌های امریکا که شدت کاهش پیدا کرده است اما اروپایی‌ها و دیگران تلاش می‌کنند راه‌های جبرانی پیدا کنند.» معاون سیاسی وزارت خار چه منعقد است که «برجام بسیاری از تحریم‌ها در مورد برزنامه هسته‌ای ایران را از بین برده» و البته تأکید دارد که این برنامه برنامه‌اکنون هم در محیط بسیار شفاف و منطقی به حرکت خود ادامه می‌دهد. او



۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۵۲۸

فرد جولان به گونه‌ای است که به رژیم صهیونیستی این امکان را می‌دهد تا با امکانات جاسوسی و نظامی خود، تمامی تحرکات نظامی الکترونیک ومخابراتی سوریه را تحت نظارت خود قرار دهد، چرا که از ارتفاعات جولان در حومه دمشق اشرف دارد. تمامی اینها در حالی است که با اظهار نظرهای شخصیت‌های اصلی و تأثیرگذار در محور مقاومت همچون سیدحسین نصرالله و بشار اسد بر نگرانی رژیم صهیونیستی و متحدان یعنی ایالات متحده امریکانسیب‌به‌تشکیل قسمت‌الوقوع جبهه از آدسازی جولان، افزوده شده است. سیدحسین نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان در جریان یکی از سخنرانی‌های اخیر خود صراحتاً تأکید کرده که جولان منطقه‌ای اشغالی است و باید به سوریه بازگردانده شود. در همین حال، بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه نیز بر همین مسئله تأکید زیادی داشته و دارد. در همین ارتباط، روزنامه فرامنطقه‌ای رأ‌الایوم ضمن تأیید این مطلب که سیدحسین نصرالله توجه ویژه‌ای به جولان اشغالی دارد، نوشت: «حزب‌الله سال‌هاست گشودن جبهه جولان را در رأس اولویت‌های خود قرار داده و در این راه دو شهید بزرگوار «سمیر القنطره» و «جهاد مغنیه» دستیاروی را تقدیم کرده است.»

امریکا: قادر به تغییر نظام اسدنیستیم

نماینده ویژه امریکا در امور سوریه تأکید کرد که خارج کردن نیروهای امریکایی از سوریه در زمان کنونی اقدام مناسبی نیست.

جیمز جفری، نماینده ویژه امریکا در امور سوریه در نشست به فعالیت‌های حزب‌الله در جنوب لبنان و خیلی وقت است به صدا درآورده‌اند. تحلیلگران ایرانی از خاک سوریه خارج شوند. ما به روس‌ها گفتیم بعضی کشورهای عربی به دنبال ساقط کردن دولت بشار اسد و خارج کردن سوریه از محور مقاومت و بحران را حل کرد. وی گفت: روسیه اصرار دارد که فوراً نیروهای امریکا و ائتلاف بین‌المللی از سوریه خارج شوند اما این اقدام در زمان کنونی اقدام درستی نیست چرا که نیروهای امریکایی و هم‌پیمانان شان از سوریه اجازه بازگشت مجدد داعش را خواهد داد. همچنین این اقدام باعث می‌شود ایران این خلأ را پر کند و ثبات عراق نیز به خطر بیفتد. جفری درباره سیدحسین نصرالله گفت: ما معتقدیم بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه بدترین شخص است اما بخش اعظمی از جامعه جهانی هرگز از تلاش‌های ما برای تغییر رژیم محسوب می‌شود. بلندی‌های جولان اشغالی همچنین یکی از مهم‌ترین معابر برای اشرفا بر عمق استراتژیک اسرائیل و دولت اشغالی تلقی می‌شود. همچنین جبهه متحصص به

در جست‌وجوی برجام از دست رفته

بانیان برجام در سخنانی نه‌چندان هماهنگ، تنها بر گزاره «به اروپا اعتماد می‌کنیم» هماهنگ‌اند و همچنان در جست‌وجوی برجام از دست رفته‌اند

شده‌اند که نبودن امریکا در توافق هسته‌ای را جبران کنند. ایران امریکا به عنوان کشوری که تعهدات خود را نقض کرده و از توافقی که همه دنیا از آن پشتیبانی می‌کند، خارج شده است، هیچ‌گونه مذاکره‌ای نخواهد کرد و حاضر نیست در این خصوص عقب‌نشینی کند یا امتزایی بدهد.»

اروپا مصمم به حفظ برجام!

رئیس سازمان انرژی اتمی‌سی هم که به تازگی با مقام‌های اتحادیه اروپا ملاقات کرده، معتقد است که در اروپا یک زمینه مناسب برای بحث توافق هسته‌ای وجود دارد. علی اکبر صالحی در گفت‌وگو با یورونیوز گفته است: «با خانم موریونی دیدار کردم. این

۴۰ سال است که ایران با این تحریم‌ها روبرو‌است و اکنون بسیار خوب می‌داند چگونه با خود را پیدا کند، طی ۴۰ سال گذشته با وجود تحریم‌های امریکا، ایران توانی تر شده است.» معاون وزیر امور خارجه افزود: «روسی جمهوری قبلی امریکایی مسیر را امتحان کرده‌اند، تجربه می‌کند که می‌توانستند اعمال کردند و هر گونه تهدیدی کردند اما در نهایت مجبور به آمدن یای میز مذاکره شدند. ترامپ تجربه شکست خوردن با این میز مذاکره کرد.» وی افزود: «امریکا ۴۰ سال پیش نزدیک‌ترین متحد خود را در منطقه از دست داد. رؤسای جمهوری امریکا راه‌های مختلفی را در خصوص برخورد با ایران امتحان کردند اما همه شکست خوردند، بالاخره مجبور شدند واقعیت و قدرت ایران را بپذیرند و با ایران مذاکره کنند.» عراقچی در خصوص خروج امریکا از برجام و سرنوشتن آن پس از این سیاست امریکا نیز گفت: «توافق هسته‌ای نمرده فقط امریکا از آن خارج شده است، ایران و سه کشور اروپایی، روسیه و چین این توافق را ادامه می‌دهند. این کشورها متعهد

بر اساس گزارش بی‌بی‌سی، علی اکبر صالحی همچنین در بخشی از گفت‌وگو با یورونیوز گفته که «فشارهای اقتصادی» در ایران «فوغا» می‌کند. صالحی توضیح داده که معادل دلاری حقوق ماهیانه او «به عنوان استاد دانشگاه» تا سال پیش ۲هزار دلار بوده اما اکنون به معادل ۷۰۰ دلار در ماه تنزل پیدا کرده است. صالحی گفته «این واقعا فشار اقتصادی است. به بنیید افشار دیگر جقدر تحت فشار هستند.» البته به گفته صالحی «هزینه‌ها» که ایران و شهروندان این کشور می‌پردازند بابت «استقلال» است. به گفته او «ایران پس از انقلاب بهمن ۱۳۵۷ تبدیل به یک کشور مستقل شده است که برای خودش تصمیم می‌گیرد و غلام حلقه به گوش کسی نیست.» معاون رئیس‌جمهور گفته «البته ما هم به‌عنوان مسئول، ممکن است در این فشارهایی که به وجود آمده، بی‌ارتباط نباشیم یعنی ما هم قصوری داشته باشیم اما کارت‌های شناسایی افراد چک خواهد شد و کیف‌ها نیز بررسی می‌شوند.» کستندر در ادامه اظهار داشت: «همان‌طور که هفته پیش مشاهده شد، راست و چپ افراطی بار دیگر آماده شدند تا همه چیز را به هم بریزند.»

محمد مرادی

اسرائیل در محاصر مهتل ناامنی

اسرائیل بار دیگر شامگاه پنج‌شنبه به مدت ۲۵دقیقه حدود ۷۰ موشک به سمت اهدافی در حومه دمشق، و قنيطرة در جنوب سوریه شلیک کرد که با واکنش سریع سامانه‌های دفاعی ارتش سوریه روبرو شد. اسپوتنیک روسیه گزارش کرده که نیروی هوایی سوریه یک جنگنده اسرائیلی را سرنگون کرده است. حمله اخیر اسرائیل به سوریه در حالی صورت گرفت که از آخرین حمله رژیم صهیونیستی به سوریه تقریباً ۷۵ روز می‌گذرد. تحلیل ابعاد مختلف این حمله، «تنگنای امنیتی» اسرائیل را به‌خوبی اثبات خواهد کرد.

اسرائیل از زمان شروع بحران سوریه در سال ۲۰۱۱ آسمان سوریه را به دلیل مشغول بودن ارتش این کشور در نبرد با تروریست‌ها به‌نوعی در اختیار خود گرفته بود و به‌صورت مرتب به اهدافی در جنوب سوریه حمله می‌کرد. اما پیروزی ارتش سوریه در تروریست‌ها و ورود ایران، حزب‌الله و روسیه به معادلات سوریه باعث شد تغییری استراتژیک در این حوزه رقم بخورد. در سه سال گذشته، اسرائیل تمام تلاش خود را به کار گرفته تا از نزدیک شدن ایران و حزب‌الله به جنوب سوریه معانعت کند چراکه این مسئله را تهدیدی برای امنیت خود قلمداد می‌کرد اما حضور ایران و حزب‌الله باعث شد ارتش سوریه به‌سرعت خود را بازیابی کرده و به شرایط قبل از بحران نزدیک شود. علاوه بر این جبهه جولان نیز که در چند دهه گذشته «جبهه امن» اسرائیل لقب گرفته بود، بعد از این ماجرا به یک تهدید امنیتی جدید برای اسرائیل تبدیل شد. این مسئله باعث شده اکنون آسمان سوریه برای اسرائیل همانند ماه‌های گذشته امن نباشد. به همین دلیل است که ارتش اسرائیل در ۷۵ روز گذشته اقدام به تجاوز به آسمان سوریه نکرده است. حتی اسرائیل به دلیل هراس از پیامدهای حمله به سوریه این بار این حملات را تکذیب کرده است.

عامل مهم دیگر در چرایی هراس اسرائیل در مورد حمله به سوریه ورود سامانه‌های دفاعی روسی اس ۳۰۰ و تغییر معادلات دفاعی در این حوزه است. پس از سقوط یک فروند هواپیمای روسی در منطقه لاقیه سوریه در سپتامبر گذشته، روسیه سامانه دفاع موشکی اس ۳۰۰ به سوریه منتقل کرد. از آن زمان تاکنون، این نخستین حمله گسترده اسرائیل به خاک سوریه به شمار می‌رود. این مسئله نشان‌دهنده این است که آسمان سوریه با استفاده از سامانه‌های دفاعی جدید و مدرن کاملاً امن شده‌اند. نکته جالب‌توجه این است که دمشق اعلام کرده که برای دفع حملات اخیر اسرائیل از اس ۳۰۰ استفاده نکرده و این مسئله خود نشان‌دهنده ارتقای توان پدافندی دولت سوریه است.

نکته مهم دیگر در مورد حمله اخیر اسرائیل این است که برخی از کارشناسان معتقدند این حمله می‌تواند به‌عنوان مقدمات تحرکی برای حمله احتمالی امریکا و برخی کشورهای اروپایی به مواضع ارتش سوریه و بهانه و اتهام تکراری استفاده از تسلیحات شیمیایی در ادلب محسوب شده، همچنان که در حادثه غوطه‌شرقی نیز رژیم صهیونیستی قبل از حمله امریکا انگلیس و فرانسه به مواضع ارتش سوریه حملاتی داشته است. این احتمال از آنجا تقویت می‌شود که گزارش‌های زیادی از جابه‌جایی تسلیحات شیمیایی به دست تروریست‌ها با کمک کشورهای غربی خصوصاً فرانسه دریافت شده است و شواهدی نیز از حضور گروه موسوم به کلاسدیف‌ها که نقش افرینان سناریوهای شیمیایی هستند در دیده شده است.

هم در وقت شرایط کنونی امنیت به مهم‌ترین پاشنه آشیل اسرائیل تبدیل شده است. خروج از لبنان آغاز دوران جدید امنیتی رژیم صهیونیستی در جبهه شمال بود. این دوران با شکست اسرائیل از حزب‌الله در جنگ ۳۳ روزه مقدمه شکل‌گیری یک نظم جدید امنیتی جبهه‌جایی تسلیحات شیمیایی اشغالی شد. با پایان جنگ ۲۳ روزه، اسرائیل در جبهه شمالی سعی کرد در یک نبرد اطلاعاتی و سیاسی ضربه‌هایی به محور مقاومت بزند. اما بنا بر اعتراف مقامات صهیونیستی اکنون حزب‌الله یکی از قدرتمندترین نیروهای نظامی در جهان است و بسیاری از افسران سابق اسرائیل نسبت به هر گونه رویاری مجدد اسرائیل با حزب‌الله هشدار داده‌اند. علاوه بر این اسرائیل در جبهه جنوب نیز بازی را به گروه‌های مقاومت فلسطین در نوار غزه واگذار کرده است و شلیک ۲۷ موشک از سوی جنبش حماس در حملات اخیر به اسرائیل و تعطیل تانیاهاو برای پذیرش آتش‌بس نشان داد که جبهه جنوب نیز به یک معضل امنیتی پیچیده برای اسرائیل تبدیل شده است. اما جبهه سوریه و بلندی‌های جولان که زمانی برای اسرائیل امن‌ترین جبهه به شمار می‌رفت اکنون فعال شده و امنیت اسرائیل از این زاویه نیز تهدید شده است. در واقع اسرائیل به دلیل شکست‌های متعدد امنیتی- نظامی سعی دارد با انجام حملاتی به خاک سوریه یا نوار غزه همچنان خود را به‌عنوان باز یگر مسلط بر اوضاع نشان دهند در حالی که واقعیت‌های میدانی کاملاً در تضاد با این تصور است. علاوه بر این، پذیرش سریع ترن آتش‌بس در جریان حمله موشکی حماس به اسرائیل نیز نشان داده که نتانیاهاو در بین گروه‌های اسرائیلی به‌شدت تحت فشار است و لیبرمن، وزیر جنگ اسرائیل نیز در مخالفت با پذیرش این آتش‌بس از کاربنه‌تانیاهاو خارج شد و کاربنه‌وی را در آستانه فروپاشی قرار داد. نتانیاهاو به همین دلیل سعی دارد شکست در جبهه جنوب(نوار غزه) را در سوریه به‌نوعی جبران کند. اما پدافند هوایی سوریه با نهادم تمام موشک‌های شلیک شده به حومه دمشق این اوزار نخست‌وزیر اسرائیل را نیز با شکست مواجه کرد. به همین علت تنگنای امنیتی اسرائیل بیش از پیش آشکار شد.

اخبار گوناگوه

اخراج کارمند سی‌ان‌ان به دلیل حمایت از فلسطین

سی‌ان‌ان یکی از کارمندانش را به دلیل بیان اظهاراتی در حمایت از فلسطین اخراج کرد. به گزارش ایسنا، باربارا لوین، سخنگوی خبرگزاری سی‌ان‌ان پس از این اتفاق اعلام کرد که مارک لامونت هیل دیگر قراردادی با سی‌ان‌ان ندارد. هیل در نشست سازمان ملل به مناسبت روز بین‌المللی همبستگی با مردم فلسطین به دشواری‌هایی که مردم فلسطین در زندگی روزانه خود متحمل می‌شوند، اشاره کرد. وی گفت داد: سرزمین فلسطین از رودخانه(اردن) تا دریا(مدیترانه) است. پس از این اظهارات وی در حمایت از مردم فلسطین هم از دانشگاه تمبل که به عنوان استاد دانشگاه تدریس می‌کرد و هم از خبرگزاری خبرگزاری سی‌ان‌ان اعلام کرد: من از آزادی فلسطین و حق فلسطینیان برای تعیین سرنوشت شان حمایت می‌کنم و به شدت منتقد سیاست‌ها و اقدامات اسرائیل هستم. هیل نوشت: من از آزادی فلسطین حمایت می‌کنم. من عمیقاً منتقد سیاست اسرائیل بوده و در مقابل از رویکرد ضد صهیونیسم نیز دفاع نمی‌کنم و مخالف کشتار مردم یهود هستم. من در تمام طول زندگی ام با این مسائل مبارزه کرده‌ام.

ورود به شانزده لیزه فقط با کارت شناسایی!

در حالی که معترضان به افزایش قیمت سوخت در فرانسه موسوم به «لیقله زده‌ها» برای تجمع امروز (شنبه) در خیابان شانزده لیزه آماده می‌شوند، مقامات فرانسوی می‌گویند از محدود رخداد مجدد خشونت‌ها حالت فوق‌العاده برقرار خواهند کرد. به گزارش یورونیوز، کریستوف کستندر، وزیر کشور فرانسه، روز پنج‌شنبه ۲۹ نوامبر گفت: «خیابان شانزده لیزه به روی عابران باز خواهد بود و مردم می‌توانند وارد شوند، اما کارت‌های شناسایی افراد چک خواهد شد و کیف‌ها نیز بررسی می‌شوند.» کستندر در ادامه اظهار داشت: «همان‌طور که هفته پیش مشاهده شد، راست و چپ افراطی بار دیگر آماده شدند تا همه چیز را به هم بریزند.»